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DESTINATARIO:  WISTON ANDRES ÑUSTES CUELLAR - GERENTE EEP S.A. E.S.P. 

 

EVALUADORES: 

ANDRY JEFERSON BASTIDAS - SUBGERENTE ADMN. Y FINANCIERO 

JHON ALEXANDER QUINTERO - SUBGERENTE TÉCNICO Y OPERATIVO 

ALEJANDRA HERNANDEZ - DIRECTORA DE CONTRATACIÓN 

ALEJANDRA PATIÑO - JEFE OFICINA JURÍDICA 

 

En la ciudad de Mocoa Putumayo, en las instalaciones de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PUTUMAYO SA. E.S.P, siendo 

las siete (7:00 a.m.)  del día veinte (20) de mayo de 2024, el comité evaluador procede a evaluar las propuestas presentadas 

dentro del Proceso DE OFERTA PUBLICA No. Solicitud de Ofertas No. 002-2024, de objeto "CONSTRUCCIÓN DE 

SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DE 2MVA 34.5/13.2 KV Y CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DE MEDIA Y 

BAJA TENSIÓN CON MONTAJE DE TRANSFORMADORES EN POSTE EN ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE 

PIAMONTE EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA” 

 

 A continuación, se relaciona las ofertas presentadas:  

No. NOMBRE DEL PROPONENTE 

1 UNION TEMPORAL ELECTROPIAMONTE 

 
Se procede a evaluar los requisitos habilitantes, jurídicos y técnicos y financieros: 

 

I. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS HABILITANTES CAPACIDAD JURÍDICA 

 

1. VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS  

 

REQUISITOS JURIDICOS  
Proponente 1 

UNION TEMPORAL ELECTROPIAMONTE   

1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA  

 
CUMPLE 

 
Representante legal de la UT:  
 
Representante lega principal: 
 
EDWIN ANDRES GASCA VARGAS 
CC. No. 6.805.577 
Matrícula Profesional No: 70115-194820 
 
Representante legal suplente:  
 
CARLOS ARIEL GASCA NARANJO 
CC. No. 1.117.522.234 
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Avala la propuesta:   
 
HECTOR FABIO ALMARIO ROJAS  
CC. No. 17.650.884 
Matrícula Profesional No: CN205-59450 
Ing. eléctrico matriculado.   

 
Folio 1 AL 22 

1.2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE 
PROPONENTES PLURALES.  

CUMPLE  
 

INTEGRAN LA UNIONTEMPORAL  
 

AGROCIVILES CAQUETA S.A.S     
NIT. 901.008.764-3  
Rl/ JUAN CARLOS MARULANDA DIAZ     
CC. No. 1.075.261.094    
Porcentaje de participación: 19%                                                                                  
 
ALRO INGENIERIA S.A.S 
NIT. 900.758.228-0 
RL/ HECTOR FABIO ALMARIO ROJAS    
CC. No. 17.650.884         
Porcentaje de participación: 10% 
 
GASCA & PEREZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
S.A.S.      
NIT. 901.612.490-0 
RL/ EDITH PEREZ ORTIZ    
CC No. 1.083.903.108 
Porcentaje de participación: 20%                                           
 
OBINCOEL OBRAS DE INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS ZOMAC S.A. 
NIT. 901.135.104-6 
RL/ EDWIN ANDRES GASCA VARGAS   
CC. No. 6.805.577   
Porcentaje de participación: 51%                            
                                                              

Folio 19 AL 22 

1.3. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL    

CUMPLE 
AGROCIVILES CAQUETA S.A.S     
NIT. 901.008.764-3  
RL/ JUAN CARLOS MARULANDA DIAZ     
CC. No. 1.075.261.094    
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Certificado de existencia y representación legal de fecha: 
29/04/2024                                                                                        

 
ALRO INGENIERIA S.A.S 
NIT. 900.758.228-0 
RL/ HECTOR FABIO ALMARIO ROJAS    
CC. No. 17.650.884         
Certificado de existencia y representación legal de fecha: 
14/05/2024                                                                                        

 
GASCA & PEREZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
S.A.S.      
NIT. 901.612.490-0 
RL/ EDITH PEREZ ORTIZ    
CC No. 1.083.903.108 
Certificado de existencia y representación legal de fecha: 
16/05/2024                                                                                        
 
OBINCOEL OBRAS DE INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS ZOMAC S.A. 
NIT. 901.135.104-6 
RL/ EDWIN ANDRES GASCA VARGAS   
CC. No. 6.805.577   
Certificado de existencia y representación legal de fecha: 
14/05/2024                                                                                        

                               
EL OBJETO SOCIAL LES PERMITE EJECUTAR ESTE 

TIPO DE ACTIVIDADES.  
 

DE IGUAL MANERA NO TIENEN LIMITE DE CUANTIA 
PARA CONTRATAR.  

 
FOLIO 28- 55 

1.4. PODER N/A 

1.5. RUP 

CUMPLE 
 

AGROCIVILES CAQUETA S.A.S     
NIT. 901.008.764-3  
RL/ JUAN CARLOS MARULANDA DIAZ     
RUP expedido el 15/05/2024                                                                                        
                                                                                  
ALRO INGENIERIA S.A.S 
NIT. 900.758.228-0 
RL/ HECTOR FABIO ALMARIO ROJAS    
RUP expedido el 15/05/2024                                                                                        
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GASCA & PEREZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
S.A.S.      
NIT. 901.612.490-0 
RL/ EDITH PEREZ ORTIZ    
RUP expedido el 15/05/2024                                                                                        
 
OBINCOEL OBRAS DE INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS ZOMAC S.A. 
NIT. 901.135.104-6 
RL/ EDWIN ANDRES GASCA VARGAS   
RUP expedido el 14/05/2024                                                                                        

 
Folio 64- 205 

1.6. RUT 
CUMPLE 

Folio 267-286 

1.7. CEDULA DE CIUDADANIA DE LOS 
REPRESENTANTE LEGALES  

CUMPLE  
Folio 23- 27 

1.8. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.   

CUMPLE  
 

Presenta póliza No 61-44-101054237 
Anexo: 0 . 

Suma amparada: $2.762.870.150 
Entidad aseguradora NO. Seguros Del Estado S.A  

Asegurado. Empresa de energía del putumayo.  
Fecha de amparo: 16/05/2024 al 31/08/2024 

 
Folio 288 - 291 

1.9. CERTIFICACIÓN DE PAGOS DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y APORTES LEGALES 

CUMPLE 
Folio 56-63 

No encontrarse reportados en el boletín de responsables 
de la Contraloría General de la República, Procuraduría 
General de la Nación y Policía Nacional, medidas 
correctivas y Redam. 

CUMPLE 
Folio 206-266 

1.10. COMPROMISO ANTICORRUPCION  
CUMPLE  

Folio 350-352 

 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN: CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO APLICA. 

2. VERIFICACION FINANCIERA  

REQUISITOS CAPACIDAD FINANCIERA   
Proponente 1 

UNION TEMPORAL ELECTROPIAMONTE   

2.1. LIQUIDEZ Y ENDEUDAMIENTO MAYOR O IGUAL A 30 
Cumple 
42,17 

2.2. NIVEL DE ENDUDAMIENTO MENOR O RIGUAL A 0,24 Cumple  
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0,17 

2.3. RAZON DE COBERTURA DE INTERES MAYOR O 
OGUAL 300 O INDETERMINADO   

Cumple  
445,81 

2.4. CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL 30% DEL P.O  
Cumple  

$10.876.179.110,76 

2.5. PATRIMONIO MAYOR O IGUAL A 30% DEL P.O. 
Cumple  

$9.944.606.779 

 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL   
Proponente 1 

UNION TEMPORAL ELECTROPIAMONTE   

2.6. RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO    MAYOR O 
IGUAL A 0,60 

0,74 

2.7. RENTABILIDAD DEL ACTIVO   MAYOR O IGUAL A 
0,45 

0,62 

 

 

 

FOLIO INFORMACIÓN REGISTRAD EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  

1. REQUISITOS JURÍDICOS DE CAPACIDAD TÉCNICA  

TÉCNICOS CUMPLE/NO CUMPLE / NO APLICA 

EXPERIENCIA GENERAL  CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA   CUMPLE 

EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE 
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RELACION DE CONTRATOS EN EXPERIENCIA GENERAL  

No. DE 

ORDEN 

EXPERIENCIA 

REQUERIDA 

[QUE 

CUMPLE CON 

ESTE 

CONTRATO] 

ENTIDAD 

CONTRATANTE 

 

CONTRATO O RESOLUCIÓN 
FORMAS DE 

EJECUCIÓN  
INTEGRANTE 

QUE APORTA 

EXPERIENCIA 

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO EN SMMLV  

 

 

 

FOLIOS 

No. DE 

CONTRATO 

EN EL RUP  
No. Objeto 

I,C,UT, 

OTRA 
% 

VALOR 

TOTAL 

REPORTADO 

EN EL RUP1 

VALOR 

TOTAL DEL 

CONTRATO 

EN SMMLV2  

1 GENERAL 

ELECTRIFICADORA 

DEL CAQUETA S.A 

E.S.P. 

 

 

 

 

5 

CON16-32 EC 

NORMALIZACION DE REDES DE 

MEDIA Y BAJA TENSION, 

INSTALACION DE 

SUBESTACIONES EN POSTE DE 

CONSTRUCCION DE 

ACOMETIDAS, EN EL 

DEPARTAMENTO DEL CAQUETA, 

PARA LOS BARRIOS 

SUBNORMALES: LAS BRISAS EN 

EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS 

ANDAQUIES Y TIERRA SANTA EN 

EL MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL 

FRAGUA 

I 100 

ALRO 

INGENIERIA 

S.A.S. 

511,18 511,18 

 

 

 

 
 

297-301 

2 GENERAL 
DEPARTAMENTO 

DEL CAQUETA 

 

 

 

 

 

10 571 

CONSTRUCCION D REDES DE 

ELECTRIFICACION RURAL EN 

MEDIA, BAJA TENSION Y 

MONTAJE DE SUBESTACIONES 

AEREAS EN LAS VEREDAS 

MIRAVALLE Y MEDIO QUEBRADO 

DEL MUNICIPIO DE SAN 

VICENTRE DE CAGUAN, VEREDA 

CRISTAL DEL MUNICIPIO DE SAN 

JOSE DEL FRAGUA, VEREDA LUZ 

DE LA ESPERANZA DEL 

UT 80 

ALRO 

INGENIERIA 

S.A.S. 

1542,56 1234,05 

 
 

303-305 

 
1 Para personas naturales o jurídicas nacionales y extranjeras domiciliadas con sucursal en Colombia 
2 De conformidad con el proceso de conversión de moneda establecido en los pliegos de condiciones [para personas naturales o jurídicas sin 
domicilio o sucursal en Colombia 
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MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA, 

RESGUARDO INDIGENA DE 

AGUAS NEGRAS ENE L 

MUNICIPIO DE MILAN, 

DEPARTAMENTO DEL CAQUETA 

3 GENERAL 
DEPARTAMENTO 

DEL CAQUETA 

 

 

7 

674 

CONSTRUCCION REDES DE 

ELECTRIFICACION RURAL EN 

MEDIA, BAJA TENSION Y 

MONTAJE DE SUBESTACIONES 

AEREAS EN LAS VEREDAS 

VICTORIA ALTA, MANANTIAL, 

GERMANIA, LAMIRNADA Y EL 

JARDIN DEL MUNICIPIO DE 

FLORENCIA DEPARTAMENTO 

DEL CAQUETA 

UT 45 

ALRO 

INGENIERIA 

S.A.S. 

330,14 148,56 

 

 

 

 

 

307-309 

4 GENERAL 
DEPARTAMENTO 

DEL CAQUETA 

 

 

 

8 

675 

CONSTRUCCION REDES DE 

ELECTRIFICACION RURAL EN 

MEDIA, BAJA TENSION CON 

MONTAJE DE SUBESTACIONES 

AREAS EN LAS VEREDAS EL 

VERGEL, RECREO, BRASILIA- 

PRINGAMOSO DEL MUNICIPIO 

DE PUERTO RICO 

DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ. 

UT 45 

ALRO 

INGENIERIA 

S.A.S. 

297,39 133,82 

 

 

311-313 

5 GENERAL 
DEPARTAMENTO 

DEL CAQUETA 

 

 

 

 

41 

20190000418 

CONSTRUCCION 

ELECTRIFICACION RURAL EN 

MEDIA, BAJA TENSION Y 

MONTAJE DE SUBESTACIONES 

AEREAS PARA LAS VEREDAS 

QUINDIO, HORIZONTE, PARAISO 

BAJO, SAN LUIS ALTO, DAMAS Y 

EL SERENOS MUNICIPIO DE 

FLORENCIA VEREDAS 

BELLAVISTA, LA PAZ, 

MONTEREY MUNICIPIO DE SAN 

JOSE DEL FRAGUA, VEREDAS 

SINCELEJO, BERLIN, LA 

UT 95 
OBINCOEL 

ZOMAC S.A.S. 
3537,11 3360,25 

 

 

 

 

315-319 
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AMISTADA MUNICIPIO DE 

SOLITA Y LA VEREDA BELGICA 

MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA 

EN EL DEPARTAMENTO DEL 

CAQUETA 

6 GENERAL 
MUNICIPIO DE 

PIAMONTE 

 

 

 

40 

127 

CONSTRUCCION DE REDES DE 

MEDIA Y BAJA TENSION Y 

MONTAJE DE 

TRANSFORMADORES EN POSTE 

PARA LAS VEREDAS LA 

LIBERTAD, BRASILIA, VILLA 

LOZADA, LA TIGRA, LOS PINO Y 

SANTA RITA EN EL MUNICIPIO 

DE PIAMONTE EN EL 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

UT 95 
OBINCOEL 

ZOMAC S.A.S. 
1167,42 1109,05 

 

 

 

 
 

321-324 

7 GENERAL 

EMPRESA DE 

SERVICIOS 

PUBLICOS 

EMPULEG E.S.P. 

 

 

 

43 
052 

CONSTRUCCION DE REDES 

ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA 

TENSION PARA 12 

COMUNIDADES DEL 

CORREGIMIENTO DE MECAYA 

EN EL MUNICIPIO DE PUERTO 

LEGUIZAMO, DEPARTAMENTO 

DEL PUTUMAYO 

UT 50 
OBINCOEL 

ZOMAC S.A.S. 
6827,31 3413,65 

 

 
 

 

326-346 

 

RELACIÓN DE CONTRATO EN EXPERIENCIA ESPECÍFICA  

No. DE 

ORDEN 

EXPERIENCIA 

REQUERIDA 

[QUE 

CUMPLE CON 

ESTE 

CONTRATO] 

ENTIDAD 

CONTRATANTE 

 

CONTRATO O RESOLUCIÓN 
FORMAS 

DE 

EJECUCIÓN  INTEGRANTE 

QUE APORTA 

EXPERIENCIA 

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO EN SMMLV  

 

 

 

 

 

 

FOLIOS 

No. DE 

CONTRATO 

EN EL RUP  
NO. OBJETO 

I,C,UT, 

OTRA 
% 

VALOR 

TOTAL 

REPORTADO 

EN EL RUP3 

VALOR 

TOTAL DEL 

 
3 Para personas naturales o jurídicas nacionales y extranjeras domiciliadas con sucursal en Colombia 
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CONTRATO 

EN SMMLV4 

7 GENERAL 

EMPRESA DE 

SERVICIOS 

PÚBLICOS 

EMPULEG 

E.S.P. 

 

 

 

43 
052 

CONSTRUCCION DE REDES 

ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA 

TENSION PARA 12 COMUNIDADES DEL 

CORREGIMIENTO DE MECAYA EN EL 

MUNICIPIO DE PUERTO LEGUIZAMO, 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

UT 50 

OBINCOEL 

ZOMAC 

S.A.S. 

6827,31 3413,65 

 
 

 

326-346 

 

 

EQUIPO DE TRABAJO  

CANTID

AD  
PERFIL 

FORMACION 

ACADEMICA 
EXPERIENCIA 

FOLIOS 

1 Director de obra 
Profesional Ingeniero 

Electricista 

Diez (10) años de experiencia contados a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional. 

 

Haber participado en la ejecución de cuatro (04) contratos de obra de redes de media y baja tensión como director.  

 

Son obligaciones del director entre otras, asistir a los comités de obra, plantear la estrategia mediante la cual se logrará 

dar con el cumplimiento de los objetivos, organizar y direccionar las labores de construcción, verificar el cumplimiento 

de calidad de la obra, realizar seguimiento al contrato en forma semanal de acuerdo al cronograma establecido en la 

etapa de planeación de la obra, de tal forma que se presenten semanalmente los informes del avance del proyecto de 

ejecución, en tiempo y en dinero. 

 

La permanencia de este profesional debe ser mínimo del 50% en la obra, en todo caso deberá hacer supervisión directa 

y diaria a la construcción 

 

 

 

355-363 

 
4 De conformidad con el proceso de conversión de moneda establecido en los pliegos de condiciones [para personas naturales o jurídicas sin 
domicilio o sucursal en Colombia 
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CANTID

AD  
PERFIL 

FORMACION 

ACADEMICA 
EXPERIENCIA 

FOLIOS 

1 
Residente de 

obra 

Profesional Ingeniero 

Electricista 

Ocho (8) años de experiencia contados a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional. 

 

Haber participado en la ejecución de cuatro (04) contratos obra de redes de media y baja tensión como Residente  

 

Es importante tener en cuenta que el residente debe hacer corte de obra semanal en compañía del interventor del 

contrato, en caso de que el contratista considere que las múltiples ocupaciones del residente no se lo permiten, deberá 

en forma inmediata designar otro profesional para realizar dicha actividad, esto es de obligatorio cumplimiento; sin 

embargo para elementos que vayan a quedar ocultos es indispensable realizar la medida antes de proceder a tapar, 

caso contrario el contratista deberá aceptar las medidas entregadas por la Interventoría. 

 

La permanencia de este profesional debe ser del 100% en la obra con supervisión directa y diaria a la construcción.  

 

 

 

365-373 

1 
Ingeniero 

supervisor  

Profesional Ingeniero 

Electricista 

Ocho (8) años de experiencia contados a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional. 

 

Haber participado en la ejecución de cuatro (04) contratos obra de redes de media y baja tensión. 

 

Es importante tener en cuenta que el ingeniero supervisor, es el responsable de los procesos de aseguramiento de la 

calidad, teniendo en cuenta las especificaciones del proyecto y las normas técnicas colombianas vigentes al respecto.  

 

 

 

375-385 

1 Ingeniero civil 
Profesional Ingeniero 

Civil 

Ocho (8) años de experiencia contados a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional. 

 

Haber participado en la ejecución de cuatro (04) contratos obra de redes de media y baja  

 

Es importante tener en cuenta que el residente debe hacer corte de obra semanal en compañía del residente de la 

Interventoría, en caso de que el contratista considere que las múltiples ocupaciones del residente no se lo permiten, 

deberá en forma inmediata designar otro profesional para realizar dicha actividad, esto es de obligatorio cumplimiento; 

sin embargo para elementos que vayan a quedar ocultos es indispensable realizar la medida antes de proceder a tapar, 

caso contrario el contratista deberá aceptar las medidas entregadas por la Interventoría.  

 

La permanencia de este profesional debe ser del 100% en la obra con supervisión directa y diaria a la construcción. 

 

 

 

 

 

 

387-395 

1 
SST 

Interventoría 

Profesional en Salud 

ocupacional o 

profesiones afines con 

licencia de prestación de 

servicios de seguridad y 

salud en el trabajo 

tres (03) años de experiencia contados a partir de la obtención del titulo   

 

Haber participado en la ejecución de dos (02) contratos obra  de redes de media y baja como profesional en salud 

ocupación  

 

La permanencia de este profesional debe ser del 100% en la obra con supervisión directa y diaria a la construcción 
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CANTID

AD  
PERFIL 

FORMACION 

ACADEMICA 
EXPERIENCIA 

FOLIOS 

Este profesional debe garantizar el cumplimiento de las normas de seguridad y salud en el trabajo durante la ejecución 

del contrato o duración de la obra, tiene como actividades principales las siguientes: implementar el Sistema de gestión 

de la seguridad y salud en el trabajo, generar AROS (Análisis de Riesgos por Oficio) para los trabajos requeridos de 

acuerdo a la jerarquización de la matriz de identificación de peligros, elabora permisos de trabajo de alto riesgo, ejecuta 

y cumple el cronograma de inspecciones planeadas de equipos y herramientas; asiste a las reuniones programadas por 

La EEP S.A. E.S.P; lidera el sistema de reporte de incidentes y accidentes de trabajo del personal contratado para la 

obra; asegura la confiabilidad del sistema de ingreso de personal contratista al Campus, para que en caso de emergencia 

se pueda realizar el proceso de conteo de dicho personal. 

  

 

 

397-405 

1 
Profesional 

ambiental 

Profesional en área 

ambientales, ingeniero 

ambiental o agroecológo 

Siete (07) años de experiencia contados a partir de fecha de expedición de la tarjeta profesional. 

 

Haber participado en la ejecución de cuatro (04) contratos obra de redes de media y baja. 

 

La permanencia de este profesional debe ser del 50% en la obra con supervisión directa y diaria a la construcción.  

 

 

407-417 

6 
Técnico 

electricista 

Técnico electricista en 

clase TE-5  

 Cinco (05) años de experiencia contados a partir de la fecha de expedición de la tarjeta técnico profesional otorgada 

por El Consejo Técnico Profesional CONTE.  

 

419-451 

1 

Técnico de obra 

civil maestro de 

obra   

Maestro de obra   Se requiere maestro de obra que acredite matrícula de técnico constructor por el copnia, con cinco (5) años a partir de 

la expedición de la tp  

 

 

453-462 

3 

Técnico 

electricista 

auxiliar  

Técnico electricista en 

clase TE-5  

Seis (06) meses de experiencia contados a partir de la fecha de expedición de la tarjeta técnico profesional otorgada por 

El Consejo Técnico Profesional CONTE. 

 

 

464-478 
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Conclusiones: 

Una vez revisa la oferta, del proponente es menester indicar que el proponente CUMPLE con las condiciones jurídicas, 

financiera y técnicas.  

 

2. EVALUACIÓN DE CRITERIOS PONDERABLES   

 

2.1. OFERTA ECONÓMICA  

PROPONENTE PUNTAJE FOLIO  

UNIÓN TEMPORAL ELECTROPIAMONTE 19 511-524 

 

2.2. EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA Y EQUIPO DE TRABAJO  

Si el director de obra cumple con los siguientes requisitos, se otorgará el siguiente puntaje: 

CONDICIÓN PUNTAJE FOLIO 

Diez (10) y menos de doce (12) años de experiencia contados 

a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

481-482 

 

 

Doce (12) y menos de catorce (14) años de experiencia 

contados a partir de la fecha de expedición de la tarjeta 

profesional 

Catorce (14) y menos de quince (15) años de experiencia 

contados a partir de la fecha de expedición de la tarjeta 

profesional 

más de quince (15) años de experiencia contados a partir de la 

fecha de expedición de la tarjeta profesional 

Máxima puntuación a obtener 10 puntos. 

Si el residente de obra cumple con los siguientes requisitos, se otorgará el siguiente puntaje: 

CONDICIÓN PUNTAJE FOLIO 

Ocho (8) y menos de nueve (9) años de experiencia contados 

a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

 

10 

 

484-485 

Nueve (9) y menos de diez (10) años de experiencia contados 

a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

Diez (10) y menos de doce (12) años de experiencia contados 

a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

Más de doce (12) años de experiencia contados a partir de la 

fecha de expedición de la tarjeta profesional 
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Máxima puntuación a obtener 10 puntos. 

 

CONDICIÓN PUNTAJE FOLIO 

Especialista en formulación y evaluación de proyectos y/o 

gestión de proyectos 

5 486-487 

Máxima puntuación a obtener 5 puntos 

CONDICIÓN PUNTAJE  

Curso en Comprobar el funcionamiento de la instalación 

eléctrica, según normatividad vigente 

5 488 

Curso en Verificar el estado técnico de las instalaciones 

cumpliendo procedimientos y normas establecidas 

5 489 

Máxima puntuación a obtener 10 puntos 

Si el supervisor cumple con los siguientes requisitos, se otorgará el siguiente puntaje: 

CONDICIÓN PUNTAJE FOLIO 

Ocho (8) y menos de nueve (9) años de experiencia contados 

a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

491-493 

Nueve (9) y menos de diez (10) años de experiencia contados 

a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

Diez (10) y menos de doce (12) años de experiencia contados 

a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

Más de doce (12) años de experiencia contados a partir de la 

fecha de expedición de la tarjeta profesional 

Máxima puntuación a obtener10 puntos 

Si el ingeniero civil cumple con los siguientes requisitos, se otorgará el siguiente puntaje: 

CONDICIÓN PUNTAJE FOLIO 

Especialista en formulación y evaluación de proyectos y/o 

gestión de proyectos 

5 495-496 

Especialista en patología de la construcción 5  

497-498 

Máxima puntuación a obtener10 puntos 

Si el ingeniero ambiental cumple con los siguientes requisitos, se otorgará el siguiente puntaje: 

CONDICIÓN PUNTAJE FOLIO 

Siete (7) y menos de nueve (9) años de experiencia contados a 

partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 
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Nueve (9) y menos once (11) años de experiencia contados a 

partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

 

 

 

10 

 

 

 

500 

Once (11) y menos de trece (13) años de experiencia contados 

a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional 

Más de trece (13) años de experiencia contados a partir de la 

fecha de expedición de la tarjeta profesional 

Máxima puntuación a obtener 10 puntos 

CONDICIÓN PUNTAJE FOLIO 

Especialista en gerencia de proyectos 5 502-503 

 

Máxima puntuación a obtener 05 puntos 

2.3. EMPRENDIMIENTO DE MUJERES 

CONDICION PUNTAJE UNION TEMPORAL 

ELECTROPIAMONTE  

FOLIO 

EMPRENDIMIENTO DE 

MUJERES   

0,25 0,25 505-506 

 

2.4. MIPYMES DOMICILIADAS EN COLOMBIA 

CONDICION PUNTAJE UNION TEMPORAL 

ELECTROPIAMONTE   

FOLIO 

EMPRENDIMIENTO DE 

MUJERES   

0,25 0,25 CUMPLE 

 

OBINCOEL OBRAS DE INGENIERIA 

Y CONSTRUCCIONES ELECTRICAS 

ZOMAC S.A. 

RUP expedido el 14/05/2024                                                                                        

 

ALRO INGENIERIA S.A.S 

HECTOR FABIO ALMARIO ROJAS  

RUP expedido el 15/05/2024                                                                                        

                               

AGROCIVILES CAQUETA S.A.S      

JUAN CARLO MARULANDA DIAZ  

RUP expedido el 15/05/2024                                                                                        
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GASCA & PEREZ INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.S.    

RUP expedido el 15/05/2024                                                                                        

  

FOLIO 66- 205 

 

2.5. VISITA DE OBRA 

CONDICION PUNTAJE UNION TEMPORAL ELECTROPIAMONTE   

VISITA DE OBRA    10 10 

 

2.6. PUNTAJE TOTAL   

PONDERACION 

PROPUESTA ECONÓMICA 19 PUNTOS (MÁXIMO) 

EQUIPO DE TRABAJO 70 PUNTOS (MÁXIMO) 

VISITA DE OBRA 10 

APOYO A MIPYMES 0,5 

APOYO A EMPRENDIMIENTO DE 

MUJERES 

0,5 

TOTAL  100 PUNTOS (MÁXIMO) 

 

3. CONCLUSIÓN  

En consecuencia, de la verificación realizada, se pudo establecer que el proponente UNION TEMPORAL 

ELECTROPIAMONTE -CUMPLE-, con todos y cada uno de los requisitos exigidos en la invitación. Por lo tanto, se le 

recomienda a la gerencia adjudicar el contrato denominado "CONSTRUCCIÓN DE SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DE 

2MVA 34.5/13.2 KV Y CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN CON MONTAJE 

DE TRANSFORMADORES EN POSTE EN ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PIAMONTE EN EL DEPARTAMENTO 

DEL CAUCA” 

Dado en Mocoa (P), a los veinte (20) días del mes de mayo de dos mil veinticuatro (2024).  

Procédase a publicar  

NOMBRE Y APELLIDO CARGO O VINCULACIÓN FIRMA 

ANDRY JEFERSON BASTIDAS 
SUBGERENTE ADMN. Y 

FINANCIERO 
Original Firmado 
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JHON ALEXANDER QUINTERO SUBGERENTE TÉCNICO Original Firmado 

ALEJANDRA HERNANDEZ DIRECTORA DE CONTRATACIÓN Original Firmado 

ALEJANDRA PATIÑO  JEFE OFICINA JURÍDICA Original Firmado 
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